O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO, Estado de Mato Grosso do Sul, faz saber que o Plenário
APROVOU e ele sanciona a seguinte Lei:  
 
Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento geral do município para o exercício de 2024,
crédito suplementar no valor de R$ 1.610.000,00 (um milhão, seiscentos e dez mil reais), destinados ao atendimento da
seguinte dotação orçamentária:
 
01 - MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO
02 - PODER EXECUTIVO
020501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED)
12 - Educação
12.361 - Ensino Fundamental
12.361.0011 - Educação de Qualidade
12.361.0011.2103.0000 - Manutenção das Ações do Ensino Fundamental